
 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

 
Č. j:. MV-112451-2/PO-OVL-2024 

 
 

 
 
 

 

 

 
Odpověď na podanou žádost o poskytnutí informace 
 

 
Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 

republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo dne 25. 7. 2024 Vaši žádost z téhož dne o 
poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informac ím, 
ve znění pozdějších předpisů. Z obsahu Vaší žádosti vyplynuly následující skutečnosti a 
požadavek na poskytnutí informace:  

 

„Povinný subjekt je zadavatelem veřejné zakázky „Rámcová dohoda na pořízení CAS 
pro JSDHO a HZS ČR – 2021 – 1. ČÁST (CAS 20 /4000/240 S2R/T/)“ zveřejněné na jeho 
profilu dne 9. 5. 2024.1 V rámci tohoto zadávacího řízení položil jeden z účastníků dotaz 
k zadávací dokumentaci, který směřoval na kritéria hodnocení nastavená u této veřejné 
zakázky. Konkrétně se u funkčních vlastností dotazoval na stanovení nejnižší výšky 3100 mm u 
cisternové automobilové stříkačky (dále jen „CAS“). V uveřejněném vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 2 ze dne 28. 6. 20242 zadavatel v odpovědi, konkrétně jde o dotaz č. 1 daného 
dokumentu, uvádí mimo jiné následující: K uvedenému (požadavku maximální výšky CAS) si 
zadavatel nechal zpracovat nezávislé expertní posouzení, zpracované Fakultou bezpečnostního 
inženýrství VŠB – Technické univerzity Ostrava, které potvrzuje oprávněnost uvedených 
požadavků. 

 

                                                 
1 https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-24-V00006661  
2 Detail uveřejnění | Národní elektronický nástroj (nipez.cz)  

 

 

*MVCRX081800M* 
MVCRX081800M 

prvotní identifikátor 

Praha 31. července 2024 
Počet listů: 2 

Přílohy: 1/22  

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-24-V00006661


 2 

III. 

Na základě výše uvedeného žadatelka v  rámci své činnosti žádá o poskytnutí:  
Dokumentu v odpovědi zadavatele pojmenovaného jako expertní posouzení, které bylo 

zpracováno Fakultou bezpečnostního inženýrství VŠB – Technické univerzity Ostrava k  otázce 
maximální výšky CAS.“   

 

Po posouzení Vaší žádosti sdělujeme, že Vám požadované expertní posouzení zasíláme 
v příloze tohoto přípisu s tím, že toto posouzení je vedeno v anonymizované verzi v souladu s 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  

 
Vaší žádost tímto považujeme za vyřízenou.  
 

 
Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA, LL.M. 

ředitel odboru legislativně právního 
pověřen řízením 

 

Elektronický podpis: 31.7.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr Antonín Slabý, Ph.D.
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 31.7.2024 13:27 +02:00


